Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
_ et Estado do Rio de Janeiro

ÜÜÍH^¥* Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179-Centro-Tel.: (22) 2621-1525 R.222

Vereadores
Vtíl

REQUERIMENTO N° 041/2005
Os Vereadores abaixo subscritos, com assento nesta Casa de Leis, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, REQUEREM, seja consignada “MOÇÃO DE PESAR” aos
familiares do ex-Vereador JOÃO BATISTA DA COSTA, pelo seu falecimento ocorrido no dia 18 de
outubro de 2005.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que as palavras se tomam insuficientes para confortar a dor da
perda do ente querido e que, quase sempre nesta hora de angústia, um silencioso abraço de
solidariedade supre o que mil palavras não conseguem exprimir.

Somos conhecedores dõ homem carismático e simpático que foi o Senhor
João Baliste da Costa, o-qual deu sua parcela de contribuição para o crescimento de São Pedro da
Aldeia, certamente, onde estiver,.“estará cuidando para a permanente união entre os seus familiares,
numa demonstração de èterna gratidão pelo zelo e carinho que recebeu quando em vida.

Como representantes do Povo Aldeense no Legislativo, nos solidarizamos
com a família enlutada, rogando a DEUS que conforte seus corações e lhes dêm forças para a
continuação da jornada, na certeza que o Pai Supremo sempre nos ampara e que, em tempo algum
ficaremos desamparados.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2005.

yt
FRANCISCOJÍARCOSMpítEIRA PINTO

\ / -Presidente- /
\ ê: \
\ •* •£ r.
\ C\ *■j ys

IVANIR PERtll residente ' vJOSÉY IMA- 1° Secretário

^UIZ DOS SANTOS
CLÁUDIO V. <t DOS SANTOS - 2° Secretário GlD

5»
(?wm SQPJ2E ítPUZA.CFILHO JOSÉ RI CA IJPOítPÍNH El RO (KA KÁ)

P
FRANCISCO DA SILVA ASSIS RONIVALDO DIAS PORTO

CIENTE
Constou do expoente da Sessão
do Dia fiO jjfl iZQâS’ NICÁCIptOS SANTOS GONÇALVES APROVADO

EM VOTAÇÃ T rpir 4

Fm IjÜZLjM&z:Francisco Ülrcos iviorsira Pinta
r/e sidente

Francisco Mafcos/ Moreira Pinto
Presidente